

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE: 22. 5. 2020
NAŠE ZN.: 331/20/UhP
VYŘIZUJE: Uherek
TEL.: 577 552 300
E-MAIL: uherek@bnzlin.cz
DATUM: 27. května 2020



Re: žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 22. 5. 2020 byla Krajské nemocnici T. Bati, a. s., IČ 27661989, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B., vložka 4437 (dále jen „povinný subjekt“ nebo „KNTB“) doručena e-mailem žádost o poskytnutí informací od žadatele [redacted] (dále také „žadatel“), v následujícím znění:

1. *Provádí vaše zdravotnické zařízení testy na přítomnost viru COVID19?*
2. *Pokud ano, je tento test na COVID19 prováděn přímo v rámci komplementu Vaší nemocnice nebo jej provádíte u jiného poskytovatele? (Pokud je to u jiného poskytovatele, prosím o jeho identifikaci).*
3. *Kolik testů bylo provedeno od 1. března 2020?*
4. *Pokud provádíte testy ve vlastním zařízení, jaké jsou náklady na jeden test? Pokud nechcete sdílet přesné náklady, prosím o odpověď na otázku, zda jste schopni splnit cenové omezení Ministerstva zdravotnictví 1674,- Kč?*

K uvedeným dotazům KNTB poskytuje tyto informace:

Ad1), ad 2) Ano, KNTB provádí příslušné testy, a to v rámci svého komplementu,

Ad 3) Od 1. 3. 2020 k datu 26. 5. 2020 bylo provedeno 3.293 testů,

Ad 4) Částka 1.674,- Kč je ta, kterou poskytovatel zdravotních služeb obdrží od zdravotní pojišťovny. Jde o ocenění práce samotné laboratoře, nicméně cena nezahrnuje např. náklady na výtěrky, cenu práce odběrových sester, náklady na zbudování odběrových míst, případně cenu za dopravu vzorků z odběrových sanitek či cenu za ochranné pomůcky.

MUDr. Radomír Maráček
předseda představenstva

Mgr. Lucie Štěpánková, MBA
členka představenstva

